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Spørgsmål nr. 281 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg: 

”Vil ministeren oplyse, om det er muligt for politiet at foretage 

konkrete emnesøgninger i politiets registre over anmeldelser? 

Hvis ikke, vil ministeren så tage initiativ til, at en sådan søgning 

bliver mulig, således at man kan danne sig et overblik over an-

tallet af anmeldelser om f.eks. (mord)trusler relateret til menne-

skers holdning til Tyrkiet og Tyrkiets præsident Erdogan?”

Svar:

1. Som jeg tidligere har givet udtryk for, tager både jeg og politiet politisk 

og religiøst motiveret kriminalitet meget alvorligt. Ingen i Danmark skal 

føle utryghed, fordi de har givet deres meninger offentligt til kende.

2. Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at anmeldelser registreres i POLSAS, 

der er dansk politis journaliserings- og sagsstyringssystem. 

POLSAS anvendes også til at skabe data til politiets offentlige 

kriminalitetsstatistikker. Det er muligt fra POLSAS at trække 

oplysninger om antallet af sager vedrørende trusler generelt, 

men det er ikke muligt direkte at trække data af mere detaljeret 

karakter, som eksempelvis beskrivelser af de impliceredes hold-

ning til Tyrkiet og Tyrkiets præsident. Det skyldes systemets op-

bygning med få søgbare tekstfelter, der er indrettet for at sikre 

en smidig, hurtig og korrekt sagsoprettelse. 

Der er aktuelt ikke planer om at ændre grundlæggende på 

POLSAS’ primære funktion som journaliserings- og sagssty-

ringssystem.

Rigspolitiet kan samtidig oplyse, at politiets efterforskere og 

analytikere i politiets nye analyse- og søgeværktøjer (POL-Intel 

og Finder) har mulighed for at fremsøge og sammenstille også 

detaljerede oplysninger i politiets forskellige systemer med hen-

blik på nærmere analyser. Det er dog ikke muligt direkte at 

trække statistik baseret på disse oplysninger.”
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